ESTADO DE MATO GROSSO
VALE DO CABAÇAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU

DECRETO N.° 061, DE 03 DE AGOSTO DE 2020.

E DÁ
“DISPÕE SOBRE A SUBSTITUIÇÃO DE
MEMBROS DOS CONSELHOS SOCIAIS, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO: O Oficio n° 005/2020 - SEDCS de 03 de Agosto de
2020;

CONSIDERANDO: A proximidade do Período Eleitoral e a necessidade
de substituição dos membros representantes dos conselhos municipais que serão
Candidatos, em observância a desincompatibilização legal;

RESOLVE:

Art. 1o. Alterar os Membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural
Sustentável (CMDRS) da seguinte representação:

Representantes do Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais:
Titular: Orlando Luiz Nicolotti
Suplente: Lenice Linduina Luiz

Representantes da Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Salto
das Nuvens:
Titular: Edmar Coelho Bastos
Suplente: Ana Lucia Poquiviqui

Representantes da Câmara Municipal de Salto do Céu - MT:
Titular: Willian Catarino Soares
Suplente: Valdeir Aparecido Bastos

Art. 2o. Alterar os Membros do Conselho Municipal de Saneamento (CMS) da seguinte
representação:

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:
Titular: Suelen Luiz de Souza Salazar
Suplente: Keilla Soares Oliveira

Representantes do Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais:
Titular: Orlando Luiz Nicolotti
Suplente: Maria Maiza Ferreira Neves de Souza

Rua Carlos Laet. 11. Bairro Cachoeira. Salto do Céu - MT. CEP: 78270-000

ESTADO DE MATO GROSSO
VALE DO CABAÇAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU

Alt 3o. Alterar os Membros do Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS) da

seguinte representação:

Representantes da Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Josino Lopes Filho
Suplente: Romilda de Oliveira Dornela

Art. 4o. Alterar os Membros do Conselho Municipal de Habitação (CMH) da seguinte
representação:

Representantes do Poder Legislativo:
TITULAR: Willian Catarino Soares
SUPLENTE: Juliana Veloso de Oliveira Silva

Art. 5o. Alterar os Membros do Conselho Municipal de Defesa dos Direitos do Idoso
(CMDDI) da seguinte representação:

Representante da Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Romilda de Oliveira Dornela
Suplente: Josino Lopes Filho

Representantes do Poder Legislativo:
TITULAR: Willian Catarino Soares
SUPLENTE: Juliana Veloso de Oliveira Silva

Art. 6o. Alterar a Coordenação do Conselho Municipal de Saúde:
COORDENADORA: Angélica Santana Castellan Frade Monteiro

Parágrafo Único. Os membros ora investidos exercerão seus mandatos
em continuidade aos mandatos de seus antecessores e pelo período que faltava para o
término dos mesmos.

Art. 7o. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ou
afixação no Mural da Unidade Gestora.

Gabinete do Prefeito, Edifício Sede do Poder Executivo, em Salto do Céu
- MT, 03 de Agosto de 2020.

REGISTRE - SE, PUBLIQUE - SE E CUMPRA - SE.

WEMÉRSON ADÃO PRATA
- PREFEITO -

Rua Carlos Laet, 11, Bairro Cachoeira, Salto do Céu - MT, CEP: 78270-000